
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 26,948,596 21,613,925 5,334,671

국 21,709,956 17,679,886 4,030,070

시 3,774,348 3,185,887 588,461

구 1,464,292 748,152 716,140

저소득층 생활보장 18,204,094 14,409,306 3,794,788

국 16,296,833 12,860,508 3,436,325

시 1,322,452 1,078,496 243,956

구 584,809 470,302 114,507

기초생활수급자 지원사업 18,176,626 14,364,338 3,812,288

국 16,296,833 12,860,508 3,436,325

시 1,299,952 1,038,496 261,456

구 579,841 465,334 114,507

시비특별지원사업 36,812 42,440 △5,628

시 36,812 42,440 △5,628

301 일반보전금 36,812 42,440 △5,628

시 36,812 42,440 △5,628

01 사회보장적수혜금 36,812 42,440 △5,628

○월동대책비 5,500 9,000 △3,500경정 5,500,000원

시 5,500 9,000 △3,500

○자녀교통비 31,312 33,440 △2,128경정 31,312,000원

시 31,312 33,440 △2,128

생계급여 12,600,000 9,820,000 2,780,000

국 11,340,000 8,838,000 2,502,000

시 882,000 687,400 194,600

구 378,000 294,600 83,400

301 일반보전금 12,600,000 9,820,000 2,780,000

국 11,340,000 8,838,000 2,502,000

시 882,000 687,400 194,600

구 378,000 294,600 83,400

01 사회보장적수혜금 12,600,000 9,820,000 2,780,000

○생계급여 12,600,000 9,820,000 2,780,000경정 12,600,000,000원

국 11,340,000 8,838,000 2,502,000

시 882,000 687,400 194,600

구 378,000 294,600 83,400

주거급여 5,349,147 4,320,231 1,028,916

국 4,814,233 3,888,208 926,025

시 374,440 302,416 72,024

구 160,474 129,607 30,867

301 일반보전금 4,892,433 3,792,911 1,099,522

국 4,403,190 3,413,620 989,570

시 342,470 265,504 76,966

구 146,773 113,787 32,986

01 사회보장적수혜금 4,892,433 3,792,911 1,099,522

○주거급여(임차급여) 4,892,433 3,792,911 1,099,522경정 4,892,433,000원

국 4,403,190 3,413,620 989,570

시 342,470 265,504 76,966

구 146,773 113,787 32,986
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 456,714 527,320 △70,606

국 411,043 474,588 △63,545

시 31,970 36,912 △4,942

구 13,701 15,820 △2,119

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 456,714 527,320 △70,606

○주거급여(수선유지급여) 456,714 527,320 △70,606경정 456,714,000원

국 411,043 474,588 △63,545

시 31,970 36,912 △4,942

구 13,701 15,820 △2,119

해산장제급여(일반) 90,000 82,000 8,000

국 81,000 73,800 7,200

시 6,300 5,740 560

구 2,700 2,460 240

301 일반보전금 90,000 82,000 8,000

국 81,000 73,800 7,200

시 6,300 5,740 560

구 2,700 2,460 240

01 사회보장적수혜금 90,000 82,000 8,000

○해산장제급여(일반) 90,000 82,000 8,000경정 90,000,000원

국 81,000 73,800 7,200

시 6,300 5,740 560

구 2,700 2,460 240

해산장제급여(시설) 4,000 5,000 △1,000

국 3,600 4,500 △900

시 400 500 △100

301 일반보전금 4,000 5,000 △1,000

국 3,600 4,500 △900

시 400 500 △100

01 사회보장적수혜금 4,000 5,000 △1,000

○해산장제급여(시설) 4,000 5,000 △1,000경정 4,000,000원

국 3,600 4,500 △900

시 400 500 △100

정부양곡 지원사업 58,000 56,000 2,000

국 58,000 56,000 2,000

301 일반보전금 58,000 56,000 2,000

국 58,000 56,000 2,000

01 사회보장적수혜금 58,000 56,000 2,000

○정부양곡 택배비 58,000 56,000 2,000경정 58,000,000원

국 58,000 56,000 2,000

차상위계층 지원사업 22,500 40,000 △17,500

시 22,500 40,000 △17,500

부산형 기초보장급여 22,500 40,000 △17,500

시 22,500 40,000 △17,500

301 일반보전금 22,500 40,000 △17,500

시 22,500 40,000 △17,500
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활보장

단위: 차상위계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 22,500 40,000 △17,500

○생계급여 등 22,500 40,000 △17,500경정 22,500,000원

시 22,500 40,000 △17,500

저소득층 자립기반 조성 2,636,675 2,604,025 32,650

국 2,284,130 2,268,567 15,563

시 284,984 267,982 17,002

구 67,561 67,476 85

저소득층 자활 지원 2,636,675 2,604,025 32,650

국 2,284,130 2,268,567 15,563

시 284,984 267,982 17,002

구 67,561 67,476 85

자활근로 2,135,357 2,149,187 △13,830

국 1,921,821 1,934,268 △12,447

시 149,475 150,443 △968

구 64,061 64,476 △415

307 민간이전 2,135,357 2,149,187 △13,830

국 1,921,821 1,934,268 △12,447

시 149,475 150,443 △968

구 64,061 64,476 △415

11 사회복지사업보조 2,135,357 2,149,187 △13,830

○자활근로사업 2,135,357 2,149,187 △13,830경정 2,135,357,000원

국 1,921,821 1,934,268 △12,447

시 149,475 150,443 △968

구 64,061 64,476 △415

지역자활센터 지원 281,752 278,711 3,041

국 197,227 195,097 2,130

시 84,525 83,614 911

307 민간이전 281,752 278,711 3,041

국 197,227 195,097 2,130

시 84,525 83,614 911

10 사회복지시설법정운영비보조 281,752 278,711 3,041

○지역자활센터 운영비 281,752 278,711 3,041경정 281,752,000원

국 197,227 195,097 2,130

시 84,525 83,614 911

지역자활센터 직원 복지수당 30,846 18,600 12,246

시 27,346 15,600 11,746

구 3,500 3,000 500

307 민간이전 30,846 18,600 12,246

시 27,346 15,600 11,746

구 3,500 3,000 500

10 사회복지시설법정운영비보조 30,846 18,600 12,246

○지역자활센터 직원 복지수당

27,346 15,600 11,746경정 27,346,000원

시 27,346 15,600 11,746

○민간사회복지사 처우개선비

3,500 3,000 500경정 3,500,000원
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장1) 6,421 17,680 △11,259

국 5,612 15,558 △9,946

시 809 2,122 △1,313

307 민간이전 6,421 17,680 △11,259

국 5,612 15,558 △9,946

시 809 2,122 △1,313

11 사회복지사업보조 6,421 17,680 △11,259

○희망키움통장1 6,421 17,680 △11,259경정 6,421,000원

국 5,612 15,558 △9,946

시 809 2,122 △1,313

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장2) 10,994 64,450 △53,456

국 9,521 56,716 △47,195

시 1,473 7,734 △6,261

307 민간이전 10,994 64,450 △53,456

국 9,521 56,716 △47,195

시 1,473 7,734 △6,261

11 사회복지사업보조 10,994 64,450 △53,456

○희망키움통장2 10,994 64,450 △53,456경정 10,994,000원

국 9,521 56,716 △47,195

시 1,473 7,734 △6,261

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 12,997 15,536 △2,539

국 11,359 14,032 △2,673

시 1,638 1,504 134

307 민간이전 12,997 15,536 △2,539

국 11,359 14,032 △2,673

시 1,638 1,504 134

11 사회복지사업보조 12,997 15,536 △2,539

○내일키움통장 12,997 15,536 △2,539경정 12,997,000원

국 11,359 14,032 △2,673

시 1,638 1,504 134

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

25,141 40,442 △15,301

국 21,923 35,589 △13,666

시 3,218 4,853 △1,635

307 민간이전 25,141 40,442 △15,301

국 21,923 35,589 △13,666

시 3,218 4,853 △1,635

11 사회복지사업보조 25,141 40,442 △15,301

○청년희망키움통장 25,141 40,442 △15,301경정 25,141,000원

국 21,923 35,589 △13,666

시 3,218 4,853 △1,635

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 72,682 19,419 53,263

국 63,771 17,307 46,464

시 8,911 2,112 6,799

307 민간이전 72,682 19,419 53,263

국 63,771 17,307 46,464
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,911 2,112 6,799

11 사회복지사업보조 72,682 19,419 53,263

○청년저축계좌 72,682 19,419 53,263경정 72,682,000원

국 63,771 17,307 46,464

시 8,911 2,112 6,799

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌1) 21,256 0 21,256

국 18,578 0 18,578

시 2,678 0 2,678

307 민간이전 21,256 0 21,256

국 18,578 0 18,578

시 2,678 0 2,678

11 사회복지사업보조 21,256 0 21,256

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축

계좌1) 21,256 0 21,25621,256,000원

국 18,578 0 18,578

시 2,678 0 2,678

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축계좌2) 5,741 0 5,741

국 4,972 0 4,972

시 769 0 769

307 민간이전 5,741 0 5,741

국 4,972 0 4,972

시 769 0 769

11 사회복지사업보조 5,741 0 5,741

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망저축

계좌2) 5,741 0 5,7415,741,000원

국 4,972 0 4,972

시 769 0 769

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌

-차상위이하)

7,148 0 7,148

국 6,233 0 6,233

시 915 0 915

307 민간이전 7,148 0 7,148

국 6,233 0 6,233

시 915 0 915

11 사회복지사업보조 7,148 0 7,148

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일

저축계좌-차상위이하) 7,148 0 7,1487,148,000원

국 6,233 0 6,233

시 915 0 915

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일저축계좌

-차상위초과)

26,340 0 26,340

국 23,113 0 23,113

시 3,227 0 3,227

307 민간이전 26,340 0 26,340

국 23,113 0 23,113

시 3,227 0 3,227

11 사회복지사업보조 26,340 0 26,340
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 자립기반 조성

단위: 저소득층 자활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년내일

저축계좌-차상위초과) 26,340 0 26,34026,340,000원

국 23,113 0 23,113

시 3,227 0 3,227

장애인 복지증진 5,416,840 4,510,855 905,985

국 3,128,993 2,550,811 578,182

시 2,166,912 1,839,409 327,503

구 120,935 120,635 300

장애인 복지증진 5,416,840 4,510,855 905,985

국 3,128,993 2,550,811 578,182

시 2,166,912 1,839,409 327,503

구 120,935 120,635 300

장애인지역법인 근로작업장 지원 38,475 35,663 2,812

시 28,375 25,563 2,812

구 10,100 10,100 0

307 민간이전 38,475 35,663 2,812

시 28,375 25,563 2,812

구 10,100 10,100 0

10 사회복지시설법정운영비보조 38,475 35,663 2,812

○장애인지역법인 근로작업장 지원

38,475 35,663 2,812경정 38,475,000원

시 28,375 25,563 2,812

구 10,100 10,100 0

장애수당 지급 225,777 206,056 19,721

국 158,044 144,239 13,805

시 67,733 61,817 5,916

301 일반보전금 225,777 206,056 19,721

국 158,044 144,239 13,805

시 67,733 61,817 5,916

01 사회보장적수혜금 225,777 206,056 19,721

○장애수당 지급 225,777 206,056 19,721경정 225,777,000원

국 158,044 144,239 13,805

시 67,733 61,817 5,916

장애수당(차상위) 지급 118,887 105,733 13,154

국 83,221 74,013 9,208

시 35,666 31,720 3,946

301 일반보전금 118,887 105,733 13,154

국 83,221 74,013 9,208

시 35,666 31,720 3,946

01 사회보장적수혜금 118,887 105,733 13,154

○장애수당(차상위) 지급 118,887 105,733 13,154경정 118,887,000원

국 83,221 74,013 9,208

시 35,666 31,720 3,946

장애인 재활수당 53,747 52,973 774

시 53,747 52,973 774

301 일반보전금 53,747 52,973 774
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 53,747 52,973 774

01 사회보장적수혜금 53,747 52,973 774

○장애인 재활수당 53,747 52,973 774경정 53,747,000원

시 53,747 52,973 774

장애인 의료비 지원 91,050 102,350 △11,300

국 72,840 81,880 △9,040

시 18,210 20,470 △2,260

308 자치단체등이전 91,050 102,350 △11,300

국 72,840 81,880 △9,040

시 18,210 20,470 △2,260

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,050 102,350 △11,300

○장애인 의료비 91,050 102,350 △11,300경정 91,050,000원

국 72,840 81,880 △9,040

시 18,210 20,470 △2,260

장애인보조기구 교부 3,375 1,875 1,500

국 2,700 1,500 1,200

구 675 375 300

301 일반보전금 3,375 1,875 1,500

국 2,700 1,500 1,200

구 675 375 300

01 사회보장적수혜금 3,375 1,875 1,500

○장애인 재활 보조기구 3,375 1,875 1,500경정 3,375,000원

국 2,700 1,500 1,200

구 675 375 300

장애아동 주간보호시설 운영 지원 75,414 76,413 △999

시 75,414 76,413 △999

307 민간이전 75,414 76,413 △999

시 75,414 76,413 △999

10 사회복지시설법정운영비보조 75,414 76,413 △999

○장애아동 주간보호시설 운영비

11,000 12,000 △1,000경정 11,000,000원

시 11,000 12,000 △1,000

○장애아동 주간보호시설 시간외근무수당

940 939 1경정 940,000원

시 940 939 1

장애인직업재활시설 운영 지원 256,891 246,679 10,212

시 256,891 246,679 10,212

307 민간이전 256,891 246,679 10,212

시 256,891 246,679 10,212

10 사회복지시설법정운영비보조 256,891 246,679 10,212

○장애인 직업재활시설 인건비

216,713 206,501 10,212경정 216,713,000원

시 216,713 206,501 10,212

장애인 활동지원급여 지원 1,820,830 1,276,742 544,088

국 1,274,581 895,698 378,883
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 546,249 381,044 165,205

307 민간이전 1,820,830 1,276,742 544,088

국 1,274,581 895,698 378,883

시 546,249 381,044 165,205

05 민간위탁금 1,820,830 1,276,742 544,088

○장애인 활동지원급여 지원

1,820,830 1,276,742 544,088경정 1,820,830,000원

국 1,274,581 895,698 378,883

시 546,249 381,044 165,205

장애인활동지원 가산급여 지원 2,920 2,684 236

국 2,044 1,878 166

시 876 806 70

307 민간이전 2,920 2,684 236

국 2,044 1,878 166

시 876 806 70

05 민간위탁금 2,920 2,684 236

○장애인활동지원 가산급여 지원

2,920 2,684 236경정 2,920,000원

국 2,044 1,878 166

시 876 806 70

장애인활동지원 시비추가지원 86,832 80,690 6,142

시 86,832 80,690 6,142

307 민간이전 86,832 80,690 6,142

시 86,832 80,690 6,142

05 민간위탁금 86,832 80,690 6,142

○장애인활동지원 시비추가지원

86,832 80,690 6,142경정 86,832,000원

시 86,832 80,690 6,142

장애인연금 급여 지급 1,328,034 1,322,374 5,660

국 929,624 925,662 3,962

시 398,410 396,712 1,698

301 일반보전금 1,328,034 1,322,374 5,660

국 929,624 925,662 3,962

시 398,410 396,712 1,698

01 사회보장적수혜금 1,328,034 1,322,374 5,660

○장애인연금 급여 지급 1,328,034 1,322,374 5,660경정 1,328,034,000원

국 929,624 925,662 3,962

시 398,410 396,712 1,698

장애인일자리지원(일반형일자리) 410,916 391,014 19,902

국 205,458 195,507 9,951

시 205,458 195,507 9,951

301 일반보전금 410,916 391,014 19,902

국 205,458 195,507 9,951

시 205,458 195,507 9,951

01 사회보장적수혜금 410,916 391,014 19,902
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인일자리지원(일반형일자리)

410,916 391,014 19,902경정 410,916,000원

국 205,458 195,507 9,951

시 205,458 195,507 9,951

장애인일자리지원(시간제일자리) 234,556 112,080 122,476

국 117,278 56,040 61,238

시 117,278 56,040 61,238

301 일반보전금 234,556 112,080 122,476

국 117,278 56,040 61,238

시 117,278 56,040 61,238

01 사회보장적수혜금 234,556 112,080 122,476

○장애인일자리지원(시간제일자리)

234,556 112,080 122,476경정 234,556,000원

국 117,278 56,040 61,238

시 117,278 56,040 61,238

장애인일자리지원(복지일자리) 154,572 171,124 △16,552

국 77,286 85,562 △8,276

시 77,286 85,562 △8,276

301 일반보전금 154,572 171,124 △16,552

국 77,286 85,562 △8,276

시 77,286 85,562 △8,276

01 사회보장적수혜금 154,572 171,124 △16,552

○장애인일자리지원(복지일자리)

154,572 171,124 △16,552경정 154,572,000원

국 77,286 85,562 △8,276

시 77,286 85,562 △8,276

발달재활서비스 바우처 지원 69,029 50,181 18,848

국 48,320 35,127 13,193

시 20,709 15,054 5,655

307 민간이전 69,029 50,181 18,848

국 48,320 35,127 13,193

시 20,709 15,054 5,655

05 민간위탁금 69,029 50,181 18,848

○발달재활서비스 바우처 지원

69,029 50,181 18,848경정 69,029,000원

국 48,320 35,127 13,193

시 20,709 15,054 5,655

발달장애인 주간활동서비스지원 107,000 47,164 59,836

국 74,900 33,015 41,885

시 32,100 14,149 17,951

307 민간이전 107,000 47,164 59,836

국 74,900 33,015 41,885

시 32,100 14,149 17,951

05 민간위탁금 107,000 47,164 59,836

○발달장애인 주간활동서비스지원

107,000 47,164 59,836경정 107,000,000원

국 74,900 33,015 41,885
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부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 32,100 14,149 17,951

발달장애인 방과후돌봄서비스지원 48,940 26,700 22,240

국 34,260 18,690 15,570

시 14,680 8,010 6,670

307 민간이전 48,940 26,700 22,240

국 34,260 18,690 15,570

시 14,680 8,010 6,670

05 민간위탁금 48,940 26,700 22,240

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원

48,940 26,700 22,240경정 48,940,000원

국 34,260 18,690 15,570

시 14,680 8,010 6,670

장애인자립생활센터 운영 지원 81,000 86,000 △5,000

시 81,000 86,000 △5,000

307 민간이전 81,000 86,000 △5,000

시 81,000 86,000 △5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 81,000 86,000 △5,000

○장애인자립생활센터 운영 지원

81,000 86,000 △5,000경정 81,000,000원

시 81,000 86,000 △5,000

감염취약계층 자가검사키트 한시 지원 90,636 0 90,636

국 45,318 0 45,318

시 45,318 0 45,318

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○사업 운영비 3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

시 1,500 0 1,500

301 일반보전금 87,636 0 87,636

국 43,818 0 43,818

시 43,818 0 43,818

01 사회보장적수혜금 87,636 0 87,636

○자가검사키트 구입 87,636 0 87,63687,636,000원

국 43,818 0 43,818

시 43,818 0 43,818

코로나19 돌봄 한시지원 급여 1,599 0 1,599

국 1,119 0 1,119

시 480 0 480

307 민간이전 1,599 0 1,599

국 1,119 0 1,119

시 480 0 480

05 민간위탁금 1,599 0 1,599

○코로나19 돌봄 한시지원 급여 1,599 0 1,5991,599,000원

국 1,119 0 1,119

- 10 -



부서: 생활보장과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 480 0 480

재무활동(생활보장과) 623,748 22,500 601,248

보전지출 601,248 0 601,248

보조금반환금 601,248 0 601,248

802 반환금기타 601,248 0 601,248

01 국고보조금반환금 471,690 0 471,690

○생계급여 76,219 0 76,219

○자활근로 220,230 0 220,230

○자활근로(이자) 22 0 22

○자활장려금 2,786 0 2,786

○지역자활센터 지원 218 0 218

○지역자활센터 지원(이자) 2 0 2

○해산장제급여(일반) 180 0 180

○해산장제급여(시설) 1,800 0 1,800

○정부양곡지원사업 2,856 0 2,856

○저소득층 한시생활지원 13,600 0 13,600

○주거급여 66,586 0 66,586

○주거급여(이자) 167 0 167

○장애인보조기구 교부 1,644 0 1,644

○장애인보조기구 교부(이자) 5 0 5

○장애인일자리지원(복지일자리) 27,702 0 27,702

○장애인일자리지원(복지일자리)(이자)

205 0 205

○여성장애인 출산비용지원(이자) 4 0 4

○장애인일자리지원(시간제일자리)

10,464 0 10,464

○장애인일자리지원(시간제일자리)(이자)

127 0 127

○장애인일자리지원(일반형일자리)

13,670 0 13,670

○장애인일자리지원(일반형일자리)(이자)

352 0 352

○장애수당 지급 971 0 971

○장애수당(차상위) 지급 4,188 0 4,188

○장애인연금 급여 지급 27,678 0 27,678

○장애인 의료비 지원(이자) 8 0 8

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

6 0 6

76,218,840원

220,229,030원

21,610원

2,785,860원

217,010원

1,630원

180,000원

1,800,000원

2,855,900원

13,600,000원

66,585,770원

166,464원

1,644,000원

4,520원

27,701,710원

204,570원

3,670원

10,463,890원

126,350원

13,669,020원

351,970원

971,000원

4,188,000원

27,677,340원

7,480원

5,230원

02 시ㆍ도비보조금반환금 129,558 0 129,558

○시비특별지원사업 5,287 0 5,287

○자활근로 17,221 0 17,221

○자활근로(이자) 2 0 2

○자활장려금 216 0 216

5,286,900원

17,220,750원

1,680원

215,690원
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터 지원 93 0 93

○지역자활센터 지원(이자) 1 0 1

○시비특별지원사업(이자) 60 0 60

○생계급여 5,929 0 5,929

○해산장제급여(일반) 14 0 14

○해산장제급여(시설) 200 0 200

○부산형 기초보장급여 918 0 918

○부산형 기초보장급여(이자) 14 0 14

○장애아동 주간보호시설 운영 지원 248 0 248

○장애인직업재활시설 운영 지원 17,818 0 17,818

○장애인자립생활센터 운영 지원 4,434 0 4,434

○주거급여 5,225 0 5,225

○주거급여(이자) 14 0 14

○장애인일자리지원(복지일자리) 27,702 0 27,702

○장애인일자리지원(복지일자리)(이자)

205 0 205

○여성장애인 출산비용지원(이자) 2 0 2

○장애인일자리지원(시간제일자리)

10,464 0 10,464

○장애인일자리지원(시간제일자리)(이자)

127 0 127

○장애인일자리지원(일반형일자리)

13,670 0 13,670

○장애인일자리지원(일반형일자리)(이자)

352 0 352

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원

2,867 0 2,867

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원(이

자) 6 0 6

○장애인 재활수당 470 0 470

○장애인 재활수당(이자) 29 0 29

○장애수당 지급 416 0 416

○장애수당 지급(이자) 172 0 172

○장애수당(차상위) 지급 1,795 0 1,795

○장애수당(차상위) 지급(이자) 122 0 122

○장애인연금 급여 지급 11,862 0 11,862

○장애인연금 급여 지급(이자) 1,594 0 1,594

○장애인의료비 지원(이자) 2 0 2

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

6 0 6

○저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(이자)

1 0 1

93,000원

700원

59,350원

5,928,130원

14,000원

200,000원

918,000원

13,300원

247,530원

17,817,540원

4,433,970원

5,224,460원

13,061원

27,701,710원

204,570원

1,570원

10,463,900원

126,350원

13,669,020원

351,970원

2,866,040원

5,850원

470,000원

28,570원

416,000원

171,810원

1,795,000원

121,370원

11,861,140원

1,593,580원

1,260원

5,230원

740원
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